
INFOS PRATIQUES

Accueil de Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
Contact : David Philippe  

au 07 88 32 01 58 - alsh12-17@mairie-queven.fr

Dans le cadre de son 
partenariat avec la CAF, la 
ville de Quéven propose une 
tarification modulée, basée 
sur le quotient familial. 

L’inscription et le paiement 
pour chaque activité se font 
directement au Pôle Jeunesse.

TARIFS  
(pour les jeunes Quévenois et Gestellois)

QF ≤ 600 €  600 €< QF  
≤ 873 €

QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €
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Lundi 17

Création Blind test
Création d’un quiz interactif 

et délirant pour jeudi soir
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Atelier Magie
Le monde de l’illusion n’aura 

plus de secret pour vous.
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Repas Mexicanos
Au menu : Tacos et gâteaux 

mexicains 
RDV 18h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Mardi 18

Parkour
Devenez un véritable  

Yamakasi !
RDV 14h - Kerlebert

Tarif B

FIFA
Le rendez-vous 

incontournable des vacances !  
Lots à gagner !

RDV 14h - Pôle Jeunesse
Gratuit

"Boîte à livres"
Création d’une oeuvre collec-
tive dessinée encadré par un 

artiste professionnel
10h/16h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Mercredi 19

Atelier Prog’
Découverte des langages  

HTML et CSS
RDV 10h - Pôle Jeunesse

Gratuit

A la bonne 
franquette

Au menu :  
boeuf bourguignon

RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Bowling
C’est pour qui les strikes ?  

(2 parties)
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif B

Jeudi 20

Journée Surprise
Trois activités surprises au 

programme
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C - Prévoir pique-nique,  

gants et tenue chaude

Soirée Blind test
Un quiz revisité et déjanté 

animé par les jeunes 
RDV 20h - Pôle Jeunesse

Gratuit

L’aprem JDS
Journée ludique à la Ferme 

cette fois-ci ! 
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Gratuit

Vendredi 21

Paintball
Rejoignez l’équipe des 

Warriors !
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif A - Prévoir pique-nique  

et rechanges

Terrarium végétal
Balade, récolte de plantes et 

création du terrarium
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C - Prévoir pique-nique

Soirée JDS
Ambiance et jeux de plateau 

à gogo
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 
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Lundi 24

Soirée LOL
Celui qui rit est éliminé !

Sandwichs et bonbons pour 
décompresser!

RDV 18h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Mercredi 26

Impression 3D
Initiez-vous au logiciel 
Tinkercad et imprimez  

votre projet. 
14h30

Pôle Jeunesse - Gratuit

Trampoline Park
Soyez prêts à rebondir !

RDV 14h30 - Ferme de Kerzec
Tarif A

Pas de jeans

Gravures imagées
Réalisation d’images dessi-
nées, gravées et imprimées

encadré par une artiste 
professionnelle 

RDV 14h - Ferme de Kerzec
Tarif  D

Jeudi 27
Journée Surprise
Trois activités surprises au 

programme
RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif A - Prévoir pique-nique,  

maillot de bain et serviette, tenue 
de sport et gants

Saveurs 
réunionnaises

Samoussa et autres délices 
avec une spécialiste 

RDV 10h - Ferme de Kerzec
Tarif C

Soirée jeux vidéo
Casque VR, consoles dernière 
génération et jeux à gogo ! 

RDV 20h - Pôle Jeunesse
Gratuit - A partir de 14 ans

Vendredi 28
Pac-Man Live

Qui attrapera le plus de 
balles malgré les fantômes?

jeu grandeur nature 
RDV 14h  Kerlébert

Gratuit 

Dernier goûter
Plaisirs gourmands pour 

cette dernière journée 
RDV 15h - Ferme de Kerzec

Tarif C 

Soirée JDS
Ambiance ludique et 

conviviale autour du jeu
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse

Gratuit 

Scène ouverte à tous les rappeurs  
de la scène locale !

Les sessions live "Open Mic" organisées 
par l’Hydrophone de Lorient s’installent 

à Quéven ! Venez vous tester ou 
découvrir de jeunes artistes du pays 

lorientais sur la scène du Pôle jeunesse.

Samedi 15 avril à 15h
Au Pôle Jeunesse - Gratuit

GROS PLAN

Mardi 25

Pyrogravure
Réalisation d’une création 

artistique sur bois 
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Futsal
Qui remportera  

la Kewenn Ligue ?
RDV 14h - Kerlébert

Gratuit

Tournoi Mario Kart
Affrontez-vous avec vos 
personnages préférés

sur écran géant !
RDV 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Tour de Froebel
Création du jeu en bois 

délirant à jouer en équipe ! 
RDV 10h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Horloge en bois
Fabrication d’une horloge 

ornée au pyrograveur
RDV 14h - Ferme de Kerzec

Tarif C

Pour les 12-17 ansPour les 12-17 ans

vacances de printemps 2023vacances de printemps 2023


